
JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1262 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC. MUNDIAL CONTEMP. 54 3 C 11/07 01/12 09/12 19/02

1263 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 14/07 20/11 15/12 25/02

1264 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 54 3 C 03/07 18/11 01/12 11/02

1312 MATEMÁTICA I 72 4 C 07/07 20/11 04/12 09/02

1266 INTROD. A LAS CS. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 36 2 C 04/07 20/11 01/12 10/02

1478 INTRODUCCIÓN A LAS FINANZAS 54 3 C 10/07 28/11 05/12 26/02

1268 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 02/07 19/11 01/12 24/02

1269 ELEMENTOS DEL DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C 30/06 26/11 11/12 12/02

1314 MATEMÁTICA II 72 4 C 17/07 25/11 05/12 18/02

1271 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1272 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 08/07 26/11 12/12 20/02

1479 INSTRUMENTOS BANCARIOS 54 3 C 16/07 21/11 12/12 27/02

1274 IDIOMA 0 - - 15/07 28/11 15/12 13/02

1275 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC.ARGENTINA CONTEM. 54 3 C 04/07 02/12 15/12 26/02

1276 ESTADÍSTICA I 72 4 C 07/07 25/11 10/12 10/02

1424 MACROECONOMÍA 54 3 C 07/07 25/11 10/12 18/02

1456 INFORMÁTICA APLICADA 54 3 C 08/07 19/11 10/12 23/02

1480 DERECHO COMERCIAL 54 3 C 14/07 27/11 18/12 19/02

1481 ADMINISTRACIÓN GENERAL 54 3 C 10/07 20/11 02/12 12/02

1282 CÁLCULO FINANCIERO 72 3 C 02/07 26/11 05/12 13/02

1283 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 54 3 C 11/07 28/11 05/12 20/02

1284 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1405 MICROECONOMÍA 54 3 C 15/07 20/11 11/12 25/02

1482 RÉGIMEN LEGAL DEL SISTEMA BANCARIO 54 3 C 01/07 25/11 09/12 24/02

1483 ANÁLISIS Y POLÍTICA DE CRÉDITOS 54 3 C 30/06 28/11 19/12 27/02

1287 ELECTIVA I 36  - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1318 SISTEMAS CONTABLES 54 3 C 03/07 20/11 02/12 12/02

1484 ORG.Y OPERACIÓN DEL MERC.DE CAPITALES 54 3 C 17/07 26/11 17/12 25/02

1485 CÁLCULO FINANCIERO APLICADO 72 4 C 11/07 28/11 12/12 27/02

1451 FINANZAS CORPORATIVAS 72 4 C 08/07 25/11 09/12 19/02

1293 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1299 INGLÉS TÉCNICO 36 2 C 15/07 28/11 15/12 13/02

1432 ECONOMETRÍA 72 4 C 18/07 01/12 15/12 23/02

1298 RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LAS ORGANIZACIONES 54 3 C 01/07 20/11 18/12 11/02

1486 CONTABILIDAD BANCARIA 54 3 C 30/06 02/12 16/12 26/02

1487 FINANZAS PÚBLICAS 54 3 C 04/07 26/11 17/12 18/02

1428 ESTADÍSTICA II 72 3 C 15/07 25/11 09/12 24/02

1300 ELECTIVA II 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1488 ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE PROCESOS 54 3 C 08/07 25/11 16/12 10/02

1489 ECONOMÍA MONETARIA 72 4 C 17/07 26/11 10/12 11/02

1390 RÉGIMEN BANCARIO Y FINANCIERO INTERNAC. 72 4 C 10/07 28/11 12/12 20/02

1336 DIRECCIÓN GENERAL 54 3 C 16/07 28/11 18/12 26/02

1400 TALLER DE TRABAJO FINAL 36 2 C 11/07 27/11 19/12 27/02

1490 ADMINISTRACIÓN DE CARTERAS 72 4 C 15/07 19/11 17/12 25/02

1491 REGULACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO 72 4 C 04/07 05/12 19/12 13/02

1492 INGENIERÍA FINANCIERA 54 3 C 18/07 04/12 18/12 12/02

1493 ORGANIZACIÓN MONETARIA Y BANCARIA 54 3 C 02/07 02/12 16/12 24/02

1311 ELECTIVA III 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02
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CARRERA: ADMINISTRACION BANCARIA - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 2015 – RES.REC. Nº 530/15 - Sede Centro

COD. MATERIA

REGUL. APROB.

1312 1312

1269 1478 1269 1478

1312 1478 1312 1478

1263 1312 1263 1312

1269 1269

1264 1264

1264 1312 1263 1478 1264 1312 1263 1478

1263 1314 1263 1314

1269 1478 1269 1478

1264 1268 1263 1478 1264 1268 1263 1478

1268 1268

1478 1478

1282 1282

1318 1276 1424 1405 1318 1276 1424 1405

1274 1274

1276 1424 1276 1424

1264 1268 1264 1268

1424 1424

1276 1276

1276 1485

1263 1478 1263 1478

1478 1482 1424

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)

1276 1276

1478 1482 1424

TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN ADMINISTRACION BANCARIA

1276 1485 1424 1276 1485 1424

1276 1485



JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

185 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMIA 72 4 C 08/07 26/11 12/12 20/02

186 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 144 4 C 03/07 18/11 01/12 11/02

148 TEORIA CONTABLE I 144 4 A 02/07 19/11 01/12 24/02

149 DERECHO PUBLICO Y PRIVADO 72 4 C 30/06 26/11 11/12 19/02

150 MATEMÁTICA I 144 4 A 07/07 20/11 04/12 09/02

151 FILOSOFIA 72 4 C 18/07 01/12 16/12 23/02

152 TEORIA ECONOMICA 72 4 C 14/07 20/11 15/12 25/02

153 INTRODUCCIÓN A LAS FINANZAS 144 4 A 10/07 28/11 05/12 26/02

154 DERECHO COMERCIAL 72 4 C 14/07 27/11 18/12 19/02

155 INGLES TÉCNICO I 72 4 C 15/07 28/11 15/12 13/02

156 INTRODUCCIÓN A LA INFORMATICA 72 4 C 08/07 19/11 10/12 23/02

157 REGIMEN LEGAL DEL SISTEMA BANCARIO 72 4 C 01/07 25/11 09/12 24/02

158 INSTRUMENTOS BANCARIOS 72 4 C 16/07 05/12 12/12 27/02

159 ANÁLISIS Y POLÍTICA DE CRÈDITOS 108 6 C 30/06 28/11 19/12 27/02

160 CONTABILIDAD BANCARIA 72 4 C 30/06 02/12 16/12 26/02

161 CALCULO FINANCIERO 72 4 C 02/07 26/11 05/12 13/02

162 MATEMÁTICA II 144 4 A 17/07 25/11 05/12 18/02

163 TEORIA CONTABLE II 72 4 C 03/07 20/11 02/12 12/02

164 ESTADÍSTICA 144 4 A 07/07 25/11 10/12 10/02

165 TEOLOGIA 72 4 C 17/07 27/11 16/12 24/02

166 ORGAN.Y OPERACIÓN DEL MERCADO DE CAPITALES 72 4 C 17/07 26/11 17/12 25/02

167 ORGANIZACIÓN MONETARIA Y BANCARIA 72 4 C 02/07 02/12 16/12 24/02

168 CALCULO FINANCIERO APLICADO 72 4 C 11/07 28/11 12/12 27/02

169 INGLES TÉCNICO II 72 4 C 15/07 28/11 15/12 13/02

170 ETICA PROFESIONAL 72 4 C 30/06 19/11 01/12 10/02

171 MICROECONOMIA 72 4 C 15/07 20/11 11/12 25/02

172 MACROECONOMÍA 72 4 C 07/07 25/11 10/12 18/02

173 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 72 4 C 10/07 02/12 12/12 23/02

174 ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 72 4 C 08/07 25/11 16/12 10/02

175 TEORIA MONETARIA Y CAMBIARIA 72 4 C 17/07 26/11 10/12 11/02

176 ECONOMIA INTERNACIONAL Y COMERCIO EXTERIOR 72 4 C 14/07 28/11 12/12 09/02

177 ECONOMETRIA 108 6 C 18/07 01/12 15/12 23/02

178 TALLER DE TESINA 72 4 C 11/07 27/11 19/12 27/02

179 FINANZAS CORPORATIVAS 108 6 C 08/07 25/11 09/12 19/02

180 ADMINISTRACIÓN DE CARTERAS 108 6 C 15/07 19/11 17/12 25/02

181 SISTEMA FINANCIERO INTERNACIONAL 108 6 C 10/07 28/11 12/12 20/02

182 FINANZAS PUBLICAS 72 4 C 04/07 26/11 17/12 18/02

183 INGENIERIA FINANCIERA 72 4 C 18/07 04/12 18/12 12/02

184 TRABAJO FINAL 82 C 11/07 27/11 19/12 27/02

CARRERA: ADMINISTRACION BANCARIA - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 0 -  RES.REC. Nº 372/04 - Sede Centro
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149 149

149 149

149 153 149 153

148 153 148 153

148 186 148 186

150 150

150 150

148 148

153 153

152 153 152 153

161 161

155 155

152 162 152 162

164 164

150 152 150 152

186 186

148 164 148 164

164 168 164 168

168 168

158 158

153 157 172 153 157 172

172 172

172 172

172 172

TODAS

TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN ADMINISTRACION BANCARIA


